- 1 -

輪之内町教育委員会第２回定例会【概要】

日 時 令和５年４月２７日（木） 午後５時３０分 開議
場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について
①令和５年３月輪之内町教育委員会定例会会議録
②令和５年３月輪之内町教育委員会臨時会会議録

日程第２ 会期について
日程第３ 会議録署名委員の指名について
日程第４ 報告事項

○教育長報告
○教育委員報告

日程第５ 議第 9 号 令和５年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会規約の承認及
び令和５年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会の設置につい
て

日程第６ 議第 10 号 令和４年度輪之内町教育委員会の権限に属する事務の管理及び
執行の状況の点検及び評価に関する報告書の作成するについてい
て

日程第7 その他
○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 長 屋 英 人
(教育委員)
教育長職務代理者 田 中 俊 弘
委 員 市 橋 修
委 員 市 橋 肇
委 員 金 森 京 子
(出席職員職氏名)
教 育 課 長 野 村 みどり
主 幹 浜 田 一 郎
主 任 指 導 主 事 近 藤 法 和

開 会 (午後 5時 30分)

１ 開会宣言

- 2 -

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開
① 令和５年３月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認
※令和５年３月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

② 令和５年３月輪之内町教育委員会臨時会会議録 承認
※令和５年３月輪之内町教育委員会臨時会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日１日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 金森京子委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告
○長屋教育長報告
・令和５年４月２４日開催の第 1回西濃地区教育長会資料より
【西濃教育事務所長から】
・令和５年度 岐阜県教育委員会の基本方針
・校内研修の手引き

【学校職員課から】
・令和５年度 西濃教育事務所 経営方針
・令和５年度 学校事務支援訪問 実施要項
・令和４年度末定期人事異動等の状況について
・教職員の働き方改革プラン ２０２３
・令和５年度 学校職員課の学校訪問に関わる基本方針について

【教育支援課から】
・令和５年度 特別支援教育計画訪問 実施要項について
質疑：関連質疑あり

◎教育委員報告
○市橋修委員報告
・Wi-Fiにスピードが遅い、タブレットが重い等について
質疑：関連質疑あり

日程第５ 議第 9 号 令和５年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会規約」の承認
及び令和５年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会の設置について

質疑：関連質疑あり 可決

日程第６ 議第 10 号 令和４年度輪之内町教育委員会の権限に属する事務の管理及び
執行の状況の点検及び評価に関する報告書を作成するについて

質疑：関連質疑あり 可決

日程第７ その他
○その他 なし

１ 閉会宣言

閉 会 (午後 7時 53分)